

ÖZEL EĞİTİM SINIFLARI UYGULAMALARI

➤ Özel Eğitim Sınıfı Nedir?

Okul ve kurumlarda, durumları ayrı bir sınıfta eğitim görmeyi gerektiren özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için yetersizlik türü, eğitim performansları ve özellikleri göz önünde bulundurularak, özel araç-gereçler ile eğitim materyalleri sağlanarak oluşturulmuş sınıflardır.

➤ Özel Eğitim Sınıfı Nasıl Açılır ve Kapatılır?

Her tür ve kademedeki resmî ve özel okullarda özel eğitim hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda il/ilçe millî eğitim müdürlükleri tarafından özel eğitim sınıfları açılır. Bu süreçte özel eğitim hizmetleri kurulu özel eğitim sınıfında eğitime erişimi sağlanacak öğrencilerin yetersizlik türleri, özel eğitim sınıfı açılmasına ihtiyaç duyulan kademe ile bu sınıfta uygulanacak eğitim programının belirlenmesi gibi hususlarda değerlendirmeler yapar ve millî eğitim müdürlüklerine bu doğrultuda öneride bulunur. Yine özel eğitim hizmetleri kurulunun teklifiyle il/ilçe millî eğitim müdürlükleri tarafından özel eğitim sınıfları kapatılır.

➤ Özel Eğitim Sınıfında Yarı Zamanlı Kaynaştırma Uygulaması Nasıl Yapılır?

Özel eğitim sınıfında kayıtlı olan öğrenciler bireyselleştirilmiş eğitim programı geliştirme biriminin planlaması doğrultusunda bazı dersleri ve sosyal etkinlikleri diğer akranları ile bir arada yaparlar.

➤ Okullarda Birden Fazla Özel Eğitim Sınıfı Açılabilir mi?

Özel eğitim sınıfında eğitime erişimi sağlanması öngörülen öğrenci sayısı ile il/ilçe özel eğitim hizmetleri kurulunun önerisi doğrultusunda bir okulda birden fazla özel eğitim sınıfı açılabilir.

Ancak öğrencilerin ikamet adresleri dikkate alınarak uygun olan okullarda özel eğitim sınıfı açılmasına özen gösterilir.

➤ Özel Eğitim Sınıfları Arasında Nakil/Geçiş İşlemleri Nasıl Yapılır?

Özel nakil işlemleri il/ilçe özel eğitim hizmetleri kurulunca yerleştirme kararı doğrultusunda yapılır. Yeniden RAM'dan özel eğitim değerlendirme raporu istenmez.

<http://musram.meb.k12.tr/>

➤ Özel Eğitim Sınıfında Devam/Devamsızlık Takibi Nasıl Yapılır?

Bulunduğu okulun eğitim programını uygulayan özel eğitim sınıfına kayıtlı öğrencilerin devam devamsızlık takibi ile ilgili iş ve işlemler, okulun tâbî olduğu mevzuat hükümleri doğrultusunda yürütülür.

Özel eğitim programı uygulayan özel eğitim sınıfına kayıtlı öğrencilerin devam devamsızlık takibi ile ilgili iş ve işlemler ise Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda yürütülür.

➤ Özel Eğitim Sınıfının Araç-Gereç Gibi İhtiyaçları Nasıl Karşılanmaktadır?

Özel eğitim sınıfının ihtiyaçları, bünyesinde açıldıkları okulların bağlı buldukları Genel Müdürlük, Milli Eğitim Müdürlükleri veya Okul Aile Birliği tarafından karşılanmaktadır.



Eğitim Tür ve Kademelerinde Hangi Özel Eğitim Sınıfları Açılabilir?

● Okul öncesi kademesinde; yetersizliği olmayan akranlarıyla aynı sınıfta tam zamanlı kaynaştırma yoluyla eğitim alamayacak durumdaki özel eğitim ihtiyacı olan çocuklar için özel eğitim sınıfı açılabilir.

● İlkokul kademesinde; görme, işitme, zihinsel yetersizliği ya da otizmi olan öğrenciler için yetersizlik türü ve derecesine göre özel eğitim sınıfı açılabilir.

● Ortaokul ve lise kademesinde; zihinsel yetersizliği ya da otizmi olan öğrenciler için yetersizlik türü ve derecesine göre bu kademelerde özel eğitim sınıfı açılabilmesi söz konusu iken,

★ **görme veya işitme yetersizliği olan öğrenciler için özel eğitim sınıfı açılmaz.**

● Lise kademesinde mesleki eğitim hizmeti veren ortaöğretim kurumları bünyesinde, hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim mesleki eğitim merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıfları; orta veya ağır düzeyde zihinsel yetersizliği olan bireyler ile otizmi olan bireyler için özel eğitim iş uygulama merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıfları açılabilir.

Özel Eğitim Sınıflarında Öğrenci Sayıları Nasıldır?

● Okul Öncesi

Görme, İşitme, Hafif Düzey Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıflarında 10 öğrenci, Otizmi öğrencilerin sınıfında 4 öğrenci, Orta ve Ağır Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıfında 6 öğrenci,

● İlkokul

Görme, İşitme, Hafif Düzey Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıflarında 10 öğrenci, Otizmi öğrencilerin sınıfında 4 öğrenci, Orta ve Ağır Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıfında 8 öğrenci,

● Ortaokul

Hafif Düzey Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıflarında 10 öğrenci, Otizmi öğrencilerin sınıfında 4 öğrenci, Orta ve Ağır Zihinsel Engelli öğrencilerin sınıfında 8 öğrenci,

● Ortaöğretim

Hafif Düzey Zihinsel Engelli, Orta ve Ağır Zihinsel Engelli, Otizmi öğrencilerin sınıflarında 10 öğrenci bulunur.



<http://musram.meb.k12.tr/>

Özel Eğitim Sınıfındaki Öğrencilere Düzenlenecek Belgeler Hangileridir?

● Okul öncesi dönemde; dönem sonlarında yılda 2 defa gelişim raporu,

İlkokul ve ortaokul kademesinde; bulunduğu okulun eğitim programını uygulayan sınıflarda aynı okulu tamamlayan öğrencilere verilen belge verilir. Bu öğrenciler ortaöğretim kademesindeki eğitimlerine öncelikli kaynaştırma yoluyla, istemeleri halinde ise özel eğitim sınıfında veya özel eğitim okulunda devam ederler.

● İlkokul ve ortaokul kademesinde, özel eğitim programı uygulayan özel eğitim sınıfını tamamlayan öğrencilere, özel eğitim programını uygulayan özel eğitim okullarındaki öğrencilere verilen belge verilir. Bu öğrenciler ortaöğretim kademesinde, özel eğitim iş uygulama merkezlerinde ya da özel eğitim iş uygulama merkezi programı uygulayan özel eğitim sınıflarında devam ederler.

● Ortaöğretim kademesinde; Özel eğitim mesleki eğitim merkezi programını uygulayan özel eğitim sınıfından mezun olan öğrencilere "Özel Eğitim Mesleki Eğitim Merkezi (Okulu) Öğrenim Belgesi" verilir. Bu belge yükseköğretime devam etme hakkı sağlamaz, ancak bireylerin herhangi bir işte istihdam edilmesi durumunda ortaöğretim kurumlarından mezun olanlara tanınan özlük haklarından yararlanmalarını sağlar.

● Özel eğitim iş uygulama merkezi programını uygulayan özel eğitim sınıfından mezun olan öğrencilere "Özel Eğitim İş Uygulama Merkezi (Okulu) Öğrenim Belgesi" verilir. Ancak, bu belge özel eğitim mesleki eğitim merkezlerinde verilen belgeye denk değildir.